АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН

ИТОН-КХАЬЛЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ИТОН-КХАЬЛЛАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2021г.            с. Итум-Кали                                           № 25

О мерах по обеспечению муниципальной системы дошкольного образования

педагогическими кадрами в  дошкольных  образовательных организаций,

расположенных на территории Итум-Калинского муниципального района, на

2021–2026 годы

 В целях реализации государственной программы Чеченской Республики

"Развитие образования Чеченской Республики" Пост. Правительства Чеченской

Республики от 25.01.2019 № 19

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мер по обеспечению

педагогическими кадрами   образовательные учреждений, расположенных на

территории  Итум-Калинского муниципального района, на 2021–2026 годы.

2. Определить ответственным по реализации Комплекса мер по

обеспечению педагогическими кадрами дошкольных  образовательных

учреждений  начальника МУ «Отдел дошкольного образования Итум-

Калинского муниципального района»

3.  Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных

учреждений Итум-Калинского муниципального района разработать и

утвердить Комплексы мер по обеспечению педагогическими кадрами

муниципальных  дошкольных образовательных учреждений на 2021–2026

годы в срок до 15 ноября 2021 года.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Итум-Калинского муниципального района

С.С. Шахбулатову.

                5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                             Х.А. Зулаев

http://docs.cntd.ru/document/553132271
http://docs.cntd.ru/document/553132271

                                                      Приложение

                                                                                     к постановлению

                                                                                     администрации Итум-Калинского

          муниципального района

          от «21»  06.2021 г. № 25

КОМПЛЕКС МЕР

по обеспечению педагогическими кадрами  дошкольных  образовательных

учреждений, расположенных на территории Итум-Калинского

муниципального района

Комплекс мер по обеспечению педагогическими кадрами дошкольных

образовательных учреждений, расположенных на территории Итум-Калинского

муниципального района    (далее – Комплекс мер) разработан в целях наиболее

полного удовлетворения потребности сферы дошкольного образования Итум-

Калинского муниципального района  в педагогических кадрах.

Комплекс мер предусматривает решение следующих задач:

1.  Совершенствование механизмов формирования мотивации непрерывности

профессионального роста педагогов.

2. Повышение престижа педагогических профессий

№ п/п Мероприятия Сроки реализации Исполнители

1. Предоставление в ЧГУ и ЧГПУ

г.Грозного    информации о

вакансиях педагогических кадров

в муниципальных и

государственных

общеобразовательных

организациях

до 15 апреля

ежегодно

ОДО

2. Организация непрерывного

взаимодействия «ДОУ–

педагогический колледж – вуз»

систематически совместно

3. Создание банка вакансий по

педагогическим профессиям и

размещение его на сайте

до 15 ноября  ОДО

4. Организация педагогической

практики     студентов  в

дошкольных образовательных

учреждениях  района

по

согласованию

совместно

5.

Создание системы методической

поддержки молодых педагогов в

дошкольных образовательных

учреждениях, на муниципальном

уровне

 2021–2026 ОДО

6. Организация наставничества

молодых педагогов в

дошкольных образовательных

учреждениях

постоянно ОДО